ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

No_....;_,,/lf.'-'-✓---

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Департамента ветеринарии Свердловской

области «Об утверждении примерной документации об аукционе
в электронной форме на оказание услуг по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»

Руководствуясь Законом Свердловской области от 10 марта 1999 года

№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Положением о Департаменте
ветеринарии Свердловской области, утвержденным постановлением

Правительства Свердловской области от 07.12.2015 № 1101-ПП «Об утверждении
Положения и предельного лимита штатной численности и фонда по должностным

окладам в месяц Департамента ветеринарии Свердловской области», в связи

с поступившим экспертным заключением Главного Управления Министерства

юстиции по Свердловской области от 04.03.2021 № 02-861-33
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абзац первый пункта 1 приказа Департамента ветеринарии Свердловской
области от 28.01.2021 № 11 «Об утверждении примерной документации

об аукционе в электронной форме на оказание услуг по организации мероприятий

при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
(далее - Приказ) после слов «без владельцев» дополнить словом «(прилагаются)».

2. В Форме № 1 «Часть I «Общая часть документации об аукционе

в электронной форме», утвержденной Приказом, в разделе «Документация

об аукционе» внести следующие изменения:

1) в графе третьей строки 10.12 слова «с даты размещения заказчиком единой
информационной системе» заменить словами «с даты размещения заказчиком

в единой информационной системе»;

2) в графе третьей строки 10.13 слова «признается заказчиком

уклонившимся» заменить словами «признается уклонившимся»;

З) в абза 1е втором строки J 1.1.2 графы 2 Требований к обеспечению
исполнения контракта, в абзаце втором строки 11.3.2 графы 2 Требований
к обеспечению гарантийных обязательств слова «с учетом требований

установленных» заменить словами «с учетом требований, установленных»;

4) в абзаце тридцать пятом строки 11.1.2 графы 2 Требований к обеспечению
исполнения контракта, в абзаце тридцать третьем строки 11.3.2 графы 2

ОАО «Каменск- У1wп.ска.1111шо[1Jаф1u~•. Заказ S460. Тира}!' 1000 зю.

2

Требований к обеспечению гарантийных обязательств слова «в сумме, не менее

размера» заменить словами «в сумме не менее размера».

3. В Форме № 2 «Часть II «Описание объекта закупки», утвержденной
Приказом, внести следующие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела 1 слова «указанных Таблице 1» заменить словами
«указанных в Таблице 1»;

2) пункт 12 раздела 2 после слов «Об утверждении Порядка организации
деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них

на территории Свердловской области» дополнить словами «(далее - Порядок

организации приютов)»;

3) пункт 13 раздела 2 после слов «Об утверждении нормативов затрат
на проведение мероприятий по обращению с животными без владельцев»

дополнить словами «(далее - Приказ об утверждении нормативов затрат)»;

4) в пункте 3.1.4 раздела 3 слова «по форме согласно Приложению No 2
к Техническому заданию» заменить словами «(по форме, утвержденной Порядком

осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев

на территории Свердловской области)»;

5) в пункте 3.1.16 раздела 3 слова «(далее - приют, приют для животых)»

заменить словами «(далее - приют, приют для животных)»;

6) в пункте 3.3.1 раздела 3 слова «Порядком организации деятельности
приютов для животных и норм содержания животных в них на территории

Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства

Свердловской области от 26.02.2020 No 108-ПП (далее - Порядок организации
приютов)» заменить словами «Порядком организации приютов»;

7) в пункте 3.12.3 раздела 3 слова «от 30.03.2020 No 122» заменить словами
«от 31.03.2020 No 122»;

8) в пункте 3.13.1 раздела 3 слова «сотрудники приюта у для животных
ведомляют» заменить словами «сотрудники приюта для животных уведомляют»;

9) в части третьей пункта 3.13.9 раздела 3 запятую после слова

«собственнику» исключить.

10) в наименовании раздела «5. Требования к предоставлению отчетности.»

число «5» заменить числом «6», точку после слова «отчетности» исключить;
11) в абзаце первом раздела «5. Требования к предоставлению отчетности.»

слова «5.1. Исполнитель ежемесячно» заменить словами «Исполнитель

ежемесячно».

4. В Приложении № 4 к Техническому заданию в пункте 4 формы Акта сдачи
приемки оказанных услуг слова «Один экземпляр храниться» заменить словами

«Один экземпляр хранится».
5. в Форме № з «Часть III «Проект контракта», утвержденной Приказом,

внести следующие изменения:

1) в пункте 1.3 слова «заказов-нарядов на вьmолнение работ по отлову
животных без владельцев, сформированными на основании обращений физических
и юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов

местного самоуправления, из средств массовой информации (далее - заказ-наряд)»

заменить словами «заказов-нарядов, сформированных на основании обращений

3

физических и юридических лиц, информации от органов государственной власти,

органов местного самоуправления, из средств массовой информации»;

2) в пункте 3.5 слова «отказ, либо запрос» заменить словами «отказ либо
запрос»;

3) в пункте 4.2.3 слова «Федерального закона от 05 апреля 2013 года
No 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон

о контрактной системе)» заменить словами «Закона о контрактной системе»;
4) в абзаце втором пункта 4.4.3 слова «на отлов животных без владельцев»

исключить;

5) в абзаце четвертом пункта 4.4.3 слова «осуществляется в соответствии
с Порядком организации деятельности приютов для животных и норм содержания

животных в них на территории Свердловской области, утвержденным

постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2020 No 108-ПП»
заменить словами «осуществляться в соответствии с Порядком организации

приютов»;

6) в тексте ссылки 21 к пункту 6.6 слова «вариативное условие если»
заменить словами «вариативное условие, если»;

7) в пункте 6.8.1 слова «Федеральным законом от 5 апреля 2013 года
No 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» заменить словами

«Законом о контрактной системе»;

8) в пункте 6.16 слова «их предоставления Исполнителем вызванного»
заменить словами «их предоставления Исполнителем, вызванного»;

9) в абзаце первом пункта 7.2 слова «Федерального закона No 44-ФЗ»
заменить словами «Закона о контрактной системе»;

10) в пункте 7 .5 слова «поставляемого оказанной услуги» заменить словами
«оказанной услуги»;

11) в части второй пункта 7.7 слова «через десять дней, с даты» заменить
словами «через десять дней с даты».

6. В Форме No 4 Часть IV «Обоснование начальной (максимальной) цены
контракта, начальных цен единиц товара, работы, услуги», утвержденной

Приказом, внести следующие изменения:

1) в абзаце втором строки 6 графы 2 слова «Федерального закона
от 05 апреля 2013 года No 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Закон о контрактной системе)» заменить словами «Закона о контрактной системе»;

2) в абзаце двенадцатом строки 6 графы 2 слова «Порядком осуществления
деятельности по обраще.н.ию с животными без владельцев на территории

Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 26.02.2020 №107-ПП и приказом Департамента

ветеринарии Свердловской области от 14.02.2020 No 58 «Об утверждении

нормативов затрат на проведение мероприятий по обращению с животными без
владельцев» (далее - Приказ No 58)» заменить словами «Порядком осуществления

4

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории

Свердловской области и Приказом об утверждении нормативов затрат»;

3) в абзаце третьем строки 7 графы 2 слова «Департаментом ветеринарии
Свердловской области (Приказ No 58)» заменить словами «Приказом

об утверждении нормативов затрат»;

4) в Таблице 1. Расчет стоимости единиц услуг по организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
в строке 1 в графе 10 слова «установленных Приказом No 58» заменить словами
«установленных Приказом об утверждении нормативов затрат»;

5) в абзаце втором текста, размещенного после Таблицы 1. Расчет стоимости
единиц услуг по организации мероприятий при осуществлении деятельности

по обращению с животными без владельцев, слова «Приказом No 58» заменить
словами «Приказом об утверждении нормативов затрат».

7. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента

ветеринарии Свердловской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

и~
Е.В. Трушкин

		2021-05-21T14:26:06+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"